
Městský úřad Klatovy Odbor životního prostředí

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Spisová zn.: ZN/ŽP/883/23
Číslo jednací: ŽP/6829/23/Kli
Vyřizuje: Ing. Klimentová 
Tel.: 376 347 383
E-mail: gklimentova@mukt.cz
Datum: 27. 7. 2023

Prodloužení platnosti společného stavebního a územního povolení a změna stavby 
před jejím dokončením spočívající v prodloužení lhůty k dokončení stavby 
„HODOUSICE - VODOVOD“ s umístěním na níže uvedených pozemcích v k.ú. 
Hodousice 

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona číslo 254/2001 
Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“), v souladu s ust. § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších právních úprav (dále jen „správní řád“), a dále jako příslušný 
speciální stavební úřad dle ust. § 15 odst. 1 písm. d) zákona číslo 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“) a ust. § 15 odst. 5 vodního zákona.

žadateli, který je účastníkem řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu
Obchodní firma nebo název: Město Nýrsko 
sídlo: Náměstí 122, 340 22 Nýrsko 
Identifikační číslo: 00255921

I.  prodlužuje  
podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a dle ustanovení § 94z odst. 2 stavebního 
zákona platnost stavebního povolení ke stavbě vodního díla „HODOUSICE - 
VODOVOD“ s umístěním na pozemcích s umístěním na p.p.č. 63/31, 63/38, 63/29, 
63/32, 1431/1, 63/7, 63/21, 1227/11, 1227/7, 1227/1, 1723, 1406 a 63/28 v k.ú. 
Hodousice, které bylo vydáno rozhodnutím Městského úřadu Klatovy, Odboru životního 
prostředí ze dne 6. 4. 2021 pod č.j.: ŽP/3008/21/He (n.p.m. 8. 5. 2021)
o dva roky od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

II.  povoluje 
podle ustanovení § 15 odst. 1 a 5 vodního zákona a dle ustanovení § 118 stavebního 
zákona změnu stavby před jejím dokončením, spočívající v prodloužení lhůty 
k dokončení stavby vodního díla „HODOUSICE - VODOVOD“, které bylo vydáno 
rozhodnutím Městského úřadu Klatovy, Odboru životního prostředí ze dne 6. 4. 2021 pod 
č.j.: ŽP/3008/21/He (n.p.m. 8. 5. 2021).

Lhůta k dokončení stavby, stanovená podmínkou č. 9 stavebního povolení, se mění tak, 
že stavba bude dokončena v termínu do 31. 12. 2024.  

Odůvodnění:

Město Nýrsko se sídlem Náměstí 122, 340 22 Nýrsko - IČ 00255921 požádalo Městský 
úřad Klatovy, Odbor životního prostředí podáním doručeným dne 19. 4. 2023 o 
prodloužení platnosti stavebního povolení k provedení stavby vodního díla 

Dle rozdělovníku



                                                                         2                                                      ŽP/6829/23/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

„HODOUSICE - VODOVOD“, které bylo vydáno rozhodnutím Městského úřadu Klatovy, 
Odboru životního prostředí ze dne 6. 4. 2021 pod č.j.: ŽP/3008/21/He (n.p.m. 8. 5. 2021). 
Zároveň bylo požádáno o prodloužení lhůty k dokončení uvedené stavby.
Jako důvod žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení uvedl stavebník finanční 
náročnost akce. 

Podáním žádosti bylo zahájeno řízení podle ust. § 115 odst. 1 vodního zákona, dle 
příslušných ustanovení stavebního zákona a v souladu s ust. § 44 odst. 1 správního 
řádu. 

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí opatřením pod č.j.: ŽP/4368/23/Kli ze 
dne 16. 5. 2023 oznámil všem účastníkům zahájení stavebního a vodoprávního řízení, 
přičemž určil pro uplatnění případných námitek, popř. důkazů lhůtu do 10 dnů od 
doručení oznámení s upozorněním, že na pozdější námitky nebude brán zřetel. Stejná 
lhůta byla určena dotčeným orgánům pro uplatnění závazných stanovisek. Zároveň byla 
účastníkům řízení dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí v souladu s ust. § 
36 odst. 3 správního řádu. 

V určených lhůtách nebyly vzneseny žádné námitky, popř. důkazy bránící prodloužení 
platnosti stavebního povolení dle ust. § 15 odst. 5 vodního zákona a ust. § 94z odst. 2 
stavebního zákona a povolení změny stavby před jejím dokončením spočívající 
v prodloužení lhůty k dokončení stavby dle ust. § 15 odst. 1 a 5 vodního zákona a ust. 
§ 118 stavebního zákona a žádný z účastníků se k podkladům rozhodnutí nevyjádřil.

Speciální stavební úřad v provedeném řízení posoudil uvedené důvody a vzhledem 
k tomu, že předpoklady a podmínky, za kterých bylo stavební povolení vydáno, 
se nezměnily, zejména zůstala v platnosti stanoviska spolupůsobících dotčených orgánů, 
žádosti vyhověl. V řízení o změně stavby před jejím dokončením nebyly zjištěny žádné 
okolnosti, které by bránily prodloužení lhůty k dokončení stavby. 
Proto bylo rozhodnuto, jak ve výroku uvedeno.   

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. 
správního řádu odvolání, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, podáním učiněným u Městského úřadu Klatovy, 
Odboru životního prostředí v počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.
Včas podané odvolání má podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu se 
rozhodnutí napadá, a dále v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné.    

Mgr. Renata Chvojková
vedoucí odboru ŽP
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA



                                                                         3                                                      ŽP/6829/23/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Správní poplatek byl vyměřen v souladu se sazebníkem poplatků položka č. 18 odst. 
2 a 5 zákona číslo 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
ve výši 2000 Kč, a uhrazen dne 25. 5. 2023.

Doručí se:
Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a ust. § 109 písm. a) 
stavebního zákona (do vlastních rukou)
Obchodní firma Město Nýrsko se sídlem Náměstí 122, 340 22 Nýrsko - IČ 00255921

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu a ust. § 109 písm. c) a d) 
stavebního zákona (do vlastních rukou) 
Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 3, Jižní Předměstí 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, 
326 00 Plzeň 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
ČEVAK, a.s., IČ 60849657 se sídlem Severní 2264/8, České Budějovice 3, 370 10 
České Budějovice
Povodí Vltavy s.p., Holečkova 8, 150 24 Praha 5

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu a ust. § 109 písm. e) 
stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
vlastníci sousedních pozemků nebo staveb v katastrálním území Hodousice
p.p.č. 935/2, 1213/1, 2, 8, 7, 9, 12/2, 1227/5, 13, 1454/1, 1454/2, 1454/3, 1227/13, 1451, 
17/2, 1227/9, 1227/10, 19, 23/2, 24, 28, 1757, 32/2, 1462, 34/4, 34/2, 34/1, 34/3, 593/1, 
39/3, 39/1, 39/2, 1473, 1472, 39/4, 1471, 47/4, 1227/12, 1227/15, 63/2, 1227/16, 63/59, 
63/60, 63/18, 1756, 63/41, 63/39, 63/51, 63/55, 63/54, 63/36, 63/56, 1762, 63/5, 63/57, 
121, 105/1, 1755, 99/1, 99/2, 63/24, 63/23, 63/22, 63/26, 63/25, 63/37, 63/9, 63/35, 
1512, 1596, 1518, 63/8, 52/2, 52/1, 1469, 1468, 55/1, 57/2, 1227/8, 60/1, 1227/14, 1458, 
60/2, 36/2, 36/3, 35, 937/3, 1227/3, 937/1, 1724, 1498, 927  
st.p.č. 157/1, 50/1, 49/1, 48/1, 46/1, 44/1, 41, 171, 36/2, 36/1, 35/1, 33/1, 32, 30/1, 31, 
29/2, 29/1, 176, 175, 149, 24/5, 24/1, 24/2, 165, 21, 15, 215, 82, 183, 174, 56, 57, 170, 
147, 145, 137, 150, 161, 13/1, 10, 9, 8/1, 71, 6/3, 51, 42, 201, 193 

Dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor PK, územní odbor Klatovy, Aretinova 129, 339 01 Klatovy
Krajská hygienická stanice PK, územní pracoviště 339 01 Klatovy
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí - orgán ochrany přírody 
Městský úřad Klatovy, Odbor dopravy - dopravní úřad
Městský úřad Klatovy, Odbor školství, kultury a CR
Městský úřad Nýrsko, Stavební úřad a odbor ŽP a silničního hospodářství

(na dodejku)
Městský úřad Klatovy, Odbor vnitřních věcí - se žádostí o vyvěšení na úřední desce 
v Klatovech po dobu 15 dnů                                       
Městský úřad Nýrsko - se žádostí o vyvěšení na úřední desce v Nýrsku po dobu 15 dnů                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Na vědomí (veřejnou vyhláškou)
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 304 20 Plzeň


		2023-07-27T11:37:54+0000
	Not specified




